
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1^ 0 ^  2025 п.г.т. Мотыгино № -  ф—

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 25.02.2025 № 65-п «О проведении муниципального этапа 
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» на территории 
муниципального образования Мотыгиыский район»»

На основании Федерального закона «О Российском движении детей и 
молодежи» от 14.07.2022 № 261-ФЗ, положения о проведении Военно- 
патриотической игры «Зарница 2.0» от 10.02.2025 года на территории 
Красноярского края, с целью приобретения и закрепления подрастающим 
поколением навыков начальной военной подготовки, формирования у детей 
личностных качеств, способствующих успешной самореализации в трудовой, 
семейной и творческой сферах, формирования прочных основ 
патриотического сознания, чувства верности долгу по защите своего 
Отечества, активной гражданской позиции, а также развития 
патриотического движения на территории Мотыгинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от
25.02.2025 № 65-п «О проведении муниципального этапа Всероссийской 
военно-патриотической игры «Зарница 2.0» на территории муниципального 
образования Мотыгинский район»» внести следующие изменения:

1.1. Подпункты 3.2., 3.3 пункта 3 Приложения № 1 изложить в новой 
редакции:

«3.2. Муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической 
игры «Зарница 2.0» для команд средней возрастной категории назначить на
04.04.2025 года.

Муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической игры 
«Зарница 2.0» для команд старшей возрастной категории назначить на
08.04.2025 года.

Муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической игры 
«Зарница 2.0» для команд младшей возрастной категории назначить на
14.05.2025 года.



3.3 Место проведения: п.г.т. Мотыгино, ул. Первомайская д. 2, МБУ 
ДО «Спортивная школа Мотыгинского района» для команд всех 
общеобразовательных учреждений Мотыгинского района.»;

1.2. Пункт 6 «Программа проведения этапов Игры» Приложения № 1 
изложить в новой редакции:

«На муниципальном этапе Игры для младшей возрастной категории 
проводятся следующие отрядные состязания:

-  Основы строевой подготовки;
-  Первая помощь;
-  История Отечества;
-  Викторина «Герои в форме»;
-  Спортивная игра «Снайпер»;
-  Маршрутная игра «Зарничка 2.0»;
-  Конкурс «Приветствие отряда».

На муниципальном этапе Игры для средней и старшей возрастных 
категорий проводятся следующие состязания:

-  Строевая подготовка;
-  Общевойсковая грамотность;
-  Военизированная эстафета;
-  Основы российской государственности и военной истории;
-  Тактическая медицина;
-  Огневая подготовка (сборка-разборка автомата);
-  Радиационная, химическая и биологическая защита;
-  Выживание в экстремальных условиях (элементы заданий: навык

вязания туристических узлов, знание сигналов бедствия, алгоритм
разведения различных видов костров).».

2 . МКУ «Управление образования Мотыгинского района» 
совместно с МБУ «Молодежный центр Мотыгинского района» организовать 
и провести муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической 
игры «Зарница 2.0» -  04.04.2025 года, 08.04.2025 года, 14.05.2025 года.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Агеева Нина Сергеевна

Глава Мотыгинского района Д.Н, Еремеев

89994418606


